
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НАУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАЛИНОВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИК 

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

КАНИНОВСКИ ЮРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН 

КАЛИНООВСКИ ЮРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН АДМИНИСТРАЦИ 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«23» мая 2023 года                             № 14          ст. Калиновская 

 О внесении изменений и дополнений в постановление  

от 10.11.2021г. №23 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях приведения постановления в соответствии с 

действующим законодательством, руководствуясь Уставом Калиновского 

сельского поселения, администрация Калиновского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1.Внести в постановление: «Прием заявления о предоставлении 

молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» 

от 10.11.2021г. № 23 следующие изменения и дополнения:  

1. Пункт 5 Плана-графика установлен срок до 01.05.2022г. для 

приведения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в Чеченской республике в соответствие с ч. 6 ст.7 ФЗ от 27.07.2010 

№210-ФЗ, которой из перечня муниципальной услуги, исключены: 

документы, подтверждающие предоставление лицу специального права на 

управление транспортным средством соответствующего вида; документы, 

подтверждающие прохождение государственного технического осмотра 

(освидетельствование) транспортного средства соответствующего вида; 

справки, заключения, иные документы, выдаваемые организациями, 

входящими в государственную, муниципальную или частную систему 

здравоохранения. 

          2. Пунктом 6 Плана Графика установлен срок до 01.05.2022г.  для 

приведения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в Чеченской республике в соответствие с ч. 6 ст.7 ФЗ от 27.07.2010 

№210-ФЗ, в соответствии с которым раздел административного регламента 

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 

выполнения административных процедур в электронной форме, а также 



особенности выполнения административных процедур в 

многофункциональных центрах» содержит вариант предоставления 

муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных 

услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, 

в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением 

которого они обратились.    

 3. Пунктом 7 Плана-графика установлен срок до 01.05.2022г.   для 

приведения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в Чеченской Республике в соответствие с ч. 2 ст.7.3. Федерального 

Закона № 210-ФЗ, которым предусмотрено, что случаи и порядок 

предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме 

в соответствие с ч.1 ст. 7.3 Федерального Закона № 210-ФЗ установлено 

административным регламентом. 

           4. Пунктом 8 Плана графика установлен срок до 01.05.2022г.   для 

приведения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в Чеченской Республике в соответствие с ч.1 ст. 7.4 Федерального закона 

№210-ФЗ, согласно которой результаты предоставления муниципальных 

услуг учены и подтверждены путем внесения органами, предоставляющими 

указанные услуги, в государственные и муниципальные информационные 

системы сведений в электронной форме. 

 

  2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародование)  

  3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации Калиновского                                    

сельского поселения                                                                           Б.С.Асалаев                                                            

 

 
 

 

 
 


